Immensumq; patere in cunctas undiq; partis

Pluribus ostendit certa & ratione pbatum est.

Quod quoniam constat nimirum nulla quies est

Reddita corporibus primis per inane profundum.

Sed magis assiduo uarioq; exercita motu

Partim inter uallis magnis consulta resultant.

Pars etiam breuib; spatiis nexantur ab ictu.

Et quecunq; magis condensa conciliatu

Exiguus inter uallis connecta resultant.

Indupedita suis perplexis ipsa figuris.

Hæc ualidas saxi radices & fera ferri

Corpora constituunt. & cætera de genere horum.

Paucula que porro magnum inane uagantur.

Cætera diffiliunt longes longeque recursant

In magnis interuallis. hec aera rarum

Sufficiunt nobis & splendida lumina solis.

Multaq; præterea magnum per inane uagantur

Conciliis rerum que sunt reiecta: nec usq;

Consonare etiam motus potuere recepta.

Que in solis radiis apparent.

Cuius uti memoror rei simulachrum & imago

Ante oculos semper nobis uersatur & instat.

Contemplationem enim solis lumina quumq;

Insertim fundant radios per opaca domorum

Multa minuta modis multis per inane uidebis

Corpora misceri radiorum lumine in ipso.

Aut uero forte aliterius / no / pata saepe

Confluxerit simul impulsa pugnant. / Non est mirum si diffusio cum in fine / & solida ponderet & nichil eis attingo / obstat & repugnat.

Tergibus pro corporib; & pro ter / gis nisi masculin; sit. hi terges

Imum nil esse

Nulla quies corporib; / primis.

Tria gna Atomorum. Vn rara / Vn densa sunt. & Vn nihil

Saxa. ferrum & cætera huiusmodi / nascunt a separata & condensant ato / morum impedita suis figuris un / diq; perplexis & confusis.

Rara Atom; dissilendo & undiq; / recurdo gnant aërem & lum; solis.

Ex certis un; sit gna sit atom; fage / & reticet qd si recipiuntur in / nullo loco possunt consonare mo / tus generandi.

Contemplator est uerbu; modis ipadi.

Inserim.

aut ferri alterius nam cocita sepe / L'na p'era saepe / & naq; ictu superne

condensa / connecta / Coniecta

per mant uagantur

Concilijs / que sunt reiecta a cocilio rer; / Cocilio ab rer;

quid / Radii

Et uelut aeterno certamine praelia pignas
 Edere turmatim certantia; nec dare pausam
 Conciliis & discidiis exercita crebris.
 Coniicere ut possis ex hoc primordia rerum:
 Quale sic in magno iactari semper inani:
 Dum taxat rerum magnarum parua potest res
 Exemplare dare & uestigia noticiat.
 Hoc etiam magis hec animum te aduerso par est
 Corpora que in solis radiis turbare uidentur
 Quod tales turbæ motus quoq; materiai
 Significant claudestinos cæcosq; subesse.
 Multa uidebis enim plagis ibi percita cæcis
 Commutare uiam retroq; repulsa reuerti.
 Nunc huc nunc illuc in cunctas undiq; partis.
 Silicet hic a principiis est omnibus error.
 Prima mouentur enim per se primordia rerum.
 Inde ea que paruo sunt corpora conciliatu
 Et quai proxima sunt ad uires principiorum.
 Letibus illorum cæcis impulsa ciuntur.
 Ipsa que porro paulo maiora laceffunt.
 Sic a principiis ascendit motus & exit
 Paulatim nostros ad sensus: ut moueantur
 Illa quoq; in solis que lumine cernere quimus
 Nec quibus id faciant plagis apparet aperte.

De celeritate motus principiorum.

Nunc quae mobilitas sit reddita materiai
 Corporib; paucis licet hinc cognoscere memmi:
 Primum aurora nouo qum spargit lumine tetras
 Eç uariae uolucres nemora auia peruolitant es
 Aera pertenerum liquidis loca uocibus opplent.
 Quam subito soleat sol ortus tempore tali
 Conuestire sua profundens omnia luce.
 Omnibus in promptu manifestumq; esse uidemus.
 Ac uaporis quem sol mittit lumenq; serenum
 Non per inane meat uacuum: quo tardius ire
 Cogitur aeræas quod sol diueberat undas.
 Nec singulatim corpuscula queque uapores
 Sed complexa meant inter se cunq; globata.
 Quappter simul inter se trahuntur: & extra
 Officiuntur. uti cogantur tardius ire.
 At que sunt solida primordia simplicitate

Turmatim

(H)

Exemplum dare

(H)

hoc exemplar
 hoc exemplar

letibus

ipaq; quae
 et itaq; quae

quasi que

queque

& illa que sunt ista contendantur
 ta que sunt maiora:

Cernimus sensib; nostris q sunt in lumine
 ne solis & ab ea similitudine contempla
 mur motus & uires atomorum no ap
 re cernimus quibus letibus q st i sole
 cocibent:

Vir ab solis celeritate probat qui motus
 ut locustinus sit atomis:

Aera p teneræ
 Conuestire

vaporis
 Singulatim

Vapores no singuli sed
 sed conglobati
 Turbantur

Vapor est tardio luno solis
 hinc Virg de dedalo qui euolant per
 aera gelidos enauit ad aethos: & de
 terre uentis idem Virg Iris aduare
 Licetir. & de terre uentis. Siluis
 Hic Has obseruatis ualles enauimus q
 astis:

ci i u Officiuntur cogantur
 dius ire.

Atomis ne possunt ab
ulla re impedi. i.:

penolgant

Multiplicis licet spatium:
fulgur idem quod fulgor.

Non possumus metere quomodo
quicquid constat sua ratione.

Fulgur idem quod fulgor

Quidam tradunt & existimat
naturam humanae res scire
non posse sine ministerio deorum:
atque quaedam unum rationem
a se omnia provenire.

Errant qui dicunt deos
creasse omnia causa hominum.

Motus est indefinitio naturae.

Communia naturae sunt tria
motus locus tempus. Motus est
in loco & tempore: et omnibus sunt
eandem acti motus & motus
communia ut deus: quaedam tradunt
aeterna corpora in se non sine dictu
constare. praeter ea aeterna que
sunt actu aut sunt subiecta aut quae
tatis aut reliqua sunt generum.

Motum dicitur peripateticus referri
ad motorem: scilicet est cum atomi
non referantur ad motorem qui
semper sunt in motu & non moventur
ab aliquo: a illud factum est quomodo
ad motum ab aliquo moventur.

Motus est quod communit &
eandem sunt motus quod res que
moventur. Ita quod sic declaratur
Motus est actus rei mobilis quantum
mobilis est. Actus est duplex scilicet res sit & aliquid materia & dum perfecta est
ut cum & argenteo sit. Ita aliquid secundum actus dicitur perfectus:
Motus dicitur transitorio translativo. Aliter in re quod potestatem & motum
erit tunc ubi motus potestatem & sunt aliter materia quod potestatem non moventur.

Quum per inane meant vacuum ne crescere morast
Vila feris. atque ipsa suis e partibus unum
Unum in quem capere locum connixa feruntur
Debent nimirum praecellere mobilitate.
Et multo citius ferri quam lumina solis.
Multiplexque loci spacium transcurrere eodem
Tempore quo solis per uolgant fulgura caelum
Nec perfectari primordia singula queque
Ut uideant qua quicque geratur cum ratione.
At quidam contra hec ignorari materiai
Naturam non posse deum sine numine reddi.
Tanto opere humanis rationibus ac moderate
Tempora mutare annorum frugesque creare.
Etiam caetera mortalis que suadet adire.
Ipsaque deducit dux uitae dia uoluptas.
Et res per ueneris blanditum saecula ppagent.
Ne genus occidat humanum: quorum omnia causa
Constituisse deos: confingunt omnibus rebus:
Magno opere a uera lapsi ratione uidentur.
Nam quis rerum ignorem primordia que sint
Hoc tamen ex ipsis caeli rationibus ausim
Confirmare aliis que ex rebus reddere multis
Ne quaquam nobis diuinitus esse creatam
Naturam mundi: quamquam hec sint praedita culpa.
Quae tibi posterius memmi faciemus aperta.
Nunc id quod super est de motibus expedimus.

Nihil sursum ferri corpusculorum:
Sed pressa a radicibus exurgere corpora.
Nunc locus est ut opinor in his illud quoque rebus
Confirmare tibi nullam rem posse suau
Corpoream sursum ferri sursumque meare
Nec tibi demum timeo flammaram corpora fraudem.
Sursum enim uersus gignuntur & agmina sumunt.
Et sursum itidem fruges arbustaque crescunt
pondera quantum in se est quum deorsum cuncta ferant
Nec quum subsiliunt ignes ad tecta domorum.
Ecce celeri flammam degustant tigna trabesque.
Sponte sua facte id sine ui subiecta putandum est.
Quod genus e nostro cum missus corpore sanguis
Emicat exultans alte spargitque cruorem.
Nonne uides etiam quanta ui tigna trabesque

*Inter res remotas
inter res remotas
& res remotas est.
connexa*

*Multiplicisque
& Multiplex*

Modo intra ut modo nit

*U. Dux uitae dia uo
Luptas
blandus & blandit*

factore

Respuat humor aquæ: nam quo magis ^{urgimus} alta ^{urgimus} alta
 Directa & magna vi multa pressimus egere alta
 Tam cupido sursum remouet magis atq; remittit.
 Plus ut parte foras emergant exiliantq;
 Nec tamen hec quantum est in se dubitamus opinor:
 Quin uacuum per inane deorsum cuncta ferantur.
 Sic igitur quoq; debent flammæ posse per auras
 Aeris expresse sursum succedere: quâq;
 Pondera quantum ^{inest} deorsum ducere pugnent. ^{est deorsum}
 Nocturnasq; faces cæli sub lime uolantis.
 Nonne uides longos flamarum ducere tractus (Vir.
 In quascunque dedit partes natura meatum
 Non cadere in terram stellas & sydera cernis?
 Sol etiam summo de uertice dissipat omnis
 Ardorem in partis & lumine conserit arua.
 In terras igitur quoq; solis uergitur ardor.
 Terras uersosq; uolare per imbris fulmina cernis.
 Nunc hinc nunc illinc abrupti nubibus ignes
 Concurfant: cadit in terras uis flamea uolgo.
 Illud in his quoq; te rebus cognoscere habemus ^{uicinus}
 Corpora quæ deorsum rectum per inane feruntur:
 Ponderibus propriis in certo tempore firme
 In certisq; locis spacio depellere paulum.
 Tantum quod ^{minimū} mutatum dicere possis. ^{moment}

De declinatione motus

Quod nisi declinare solerent omnia deorsum:

Imbres ut guttæ caderent per inane profundum.

Nec foret offensus natus nec plaga creata

Principiis ita nihil unq; natura creasset.

Quod si forte aliquis credit grauiora potesse

Corpora: quo citius rectum per inane feruntur

Incidere exupero leuioribus: atq; ita plagis

Gignere: que possit genitalis reddere motus.

Auius a uera longe ratione recedat.

Nam per aquas cadunt atq; aerea quecunque deorsum:

Nec p ponderibus casus colerare necesse est.

Propterea quia corpus aquæ naturaq; tenuis

Aeris haud possunt æque rem quamq; morari.

Sed citius cedunt grauioribus exuperatae.

At contra nulli de nulla parte: neq; ullo

Tēpore inane potest uacuum subsistere rei.

c iii

*Egret corruptu
est carm*

fransosq;

minimū

at ex supero

at celebrare

at at

*Offensus:
Plaga creata.*

*Auius a uera longe ratione re
cedat*

Quum sua quod natura petit concedere pergat.
 Omnia quia propter debert per inane quietum
 Aequae ponderibus non æquis concita ferri.
 Haud igitur poterunt leuioribus incidere unq[ue] *q*
 Exupero grauiora: neq[ue] ictus gignere per se.
 Qui uariant motus per quos natura gerat res.
 Quare etiam atq[ue] etiam paulum inclinare necesse est
 Corpora: nec plusq[ue] minimum: ne fingere motus *nimmu*
 Obliquos uideamur: & id res uera refutet.
 Namq[ue] hoc in promptu manifestumq[ue] esse uidemus
 Pondera quantum inest non posse obliqua meare *at in se est:*
 Exupero quum precipitant: quod cernere possis.
 Sed nihil omnino recta regione uiai *potis est regione uiai*
 Declinare quis est: qui possit cernere sese.
 Deniq[ue] si semper motus connectitur omnis
 Et uetere exoritur semper nouus: ordine certo. *Nouus atq[ue] ordine certo*
 Ne declinando faciunt primordia motus
 Principium quoddam: quod fati scedera rumpat *nati*
 Et infinito ne causam causa sequatur.
 Libera per terras unde hæc animantibus extat.
 Unde est hæc inq[ue] satis auolsa uoluptas? *quonq[ue]*
 Per quam progredimur: quo ducit quæque uoluptas. *at uoluntas*
 Declinamus item motus: nec tempore certo:
 Nec regione loci certa: sed ubi ipsa tulit mens.
 Nam dubio procul his rebus suauiq[ue] uoluntas *sua cuiq[ue] uoluntas atq[ue] digna*
 Principium dat & hinc per membra rigantur. *at homines p[er] membra reguntur:*
 Nonne uides etiam patefactis tempore puncto *puncto primo*
 Carceribus: non posse tamen prorumpere quorum
 Vim cupidam tam de subito: quam mens habet ipsa.
 Omnis enim totum per corpus materiai
 Copia conquiri debet: concita per artus
 Omnistut studium mentis connexa sequatur.
 Ut uideas initium motus a corde creari
 Ex animiq[ue] uoluntate id procedere primum.
 Inde dari porro per totum corpus & artus.
 Nec simile est ut cum impulsu procedimus ictu.
 Viribus alterius magnis magnoq[ue] coactu.
 Nam tum materiem totius corporis omnem
 Perspicuum est nobis inuitis ire rapiq[ue]
 Donec causa refrenauit per membra uoluptas. *tam*
 Iam ne uides igitur quãq[ue] uis extrema multos

Tempore puncto
 De subito

Motus est a corde

Fallat: ius uitos cogat procedere saepe ^{am uiuos}
 Precipitesq; rapit: tamen esse iactat (in pectore nostro
 Quoddam quod contra pugnare obstareq; possit.
 Cuius ad arbitrium quoq; copia materiai
 Cogitur interdum flecti per membra per artus.
 Et proiecta refrenatur retroq; residet.
 Quare in seminibus quoq; idem fateare necessest:
 Esse aliam praeter plagas & pondera causam;
 Motibus: unde haec nobis inata potestas.
 De nihilo quoniam fieri nihil posse uidemus.
 Ponderus enim prohibet ne plagis omnia fiant
 Externa quasi ui: sed ne res ipsa necessum
 Intestinum habeat cunctis in rebus agendis
 Et deuieta quasi cogatur ferre pati que: ^{quia}
 Id facit exiguum clinamen principiorum.
 Nec regione loci certa: nec tempore certos:
 Nec stipata magis sultum quam materiai
 Copia: nec porro maioribus interuallis.
 Nam neq; adaugescit quicquam: nec deperit inde
 Qua ppter quo nunc in motu principiorum
 Corpora sunt: in eodem anteaeta aetate fuere.
 Et post haec semper simili ratione ferentur.
 Et que consuerint gigni: gignentur eadem
 Conditione: & erunt & crescunt: uiq; ualebunt:
 Quantum cuique datum est per foedera naturai.
 Nec rerum summam commutare ulla potest uis.
 Nam neq; quo possit genus ullum materiai
 Effugere ex omni quicquam est: neq; partis in omnes
 Unde cohorta queat noua uis irumpere: & omnem
 Naturam rerum mutare & uertere motus.
 Illud in his rebus non est mirabile: quare
 Omnia cum rerum primordia sint in motu
 Summa tamen summa uideatur stare quiete.
 Praeter q̄ si quid pprio dat corpore motus.
 Omnis enim longe nostris absentibus infra
 Primorum natura iacet: qua ppter ubi ipsum
 Cernere iam nequeas motus quoq; asurpere debent
 Praesertim quum que possimus cernere ceant.
 Saepe tamen motus spacio de ducta locorum.
 Nam saepe in colli tondentes pabula lata
 Lanigere raptat pecudes quo quaq; uocates

Necessu Inestima

Cliname Principiorum

*irumpere in omnes
Filos. 21.*

ab sensibus

asurpere. i. sumperit

Geminantes
Conspicant:

Immutant herbæ geminantes rore recenti.
 Et faciati agni ludunt blandeq; cōniscant
 Omnia: que nobis longe confusa uidentur.
 Et ueluti in uiridi candore consistere colli.
 Præterea magne legiones cum loca cursu
 Camporum complent belli simulachra cientes.
 Fulgur ubi ad cælum se tūllit totaq; circum
 Aere renitescit tellus: subterq; uirum ui
 Excitur pedibus sonitus: clamorem quoq; montes
 Læti reiectant uoces ad sydera mundi.
 Et circum uolitant equites: mediosq; repente.
 Tramittunt ualido quatientes impetū campos.
 Et tamen est quidam locus altis montibus: unde
 Stare uidetur: & in campis consistere fulgur.

Inuitat at geminantes
conuiscant at coniscant

Renitescit

Vir.
renitescit
at clamoreq;
scit d. at uti uocant

Defigura a comorum.

Nunc age iam deinceps cunctarū exordia rerū:

Qualia sint: & q̄ longe distantia formis.

Percipe multigenis quam sint uariata figuræ.

Non quo multa parum simili sint prædita forma.

Sed quia non uolgo paria omnibus omnia constant.

Nec mirum. nam quim sit eorum copia tanta:

Vt neq; finis uti docui: neq; summa sit ulla.

Debent nimirum non omnibus omnia profum

Esse pari filo simili affectū figura.

Præterea genus humanum mutæq; natantes

Squamigerum pecudes: & læta arbusta feræq;

Et uariæ uolucres latantia quæ loca aquarum

Concelebrant: circum ipsas fontisq; lacusq;

Et qua peruogant nemora auia peruolitantes.

Quorum unum quod uis generatim summere perget

Inuenies tamen inter se distare figuris.

Nec ratione alia proles cognoscere matrem.

Nec mater posset prolem: quod posse uidemus.

Nec minus atq; homines inter se uoca cluire.

Nam sæpe ante deum titulus delubra decora

Turiæremas ppter maclatus concidit aras

Sanguinis expirans calidum de pectore flumen.

At mater uiridē saltus orbata peragrans.

Nam quid humi pedibus uestigia pressa bisulcis

Omnia conuisens oculis loca: si queat usquam

Conspicere amissum factum: completq; quærelis

Mutæq; natantes Squamigerum
pecudes:

Nemora Auia Peruolitantes

Turiæremas Aras

circum ripas
Et que peruogant

nota cluire

at non
nū qd melius

Froniferum nemus adfistens: & crebra remisit ^{u. assidens}
 Ad stabulum desiderio perfixa iuueni.
 Nec tenere salices: atq; herbae rore uigentes.
 Flumina que ulla queunt summis labentia ripis
 Oblectare animum: subitamq; auertere curam.
 Nec uitulorum aliae species per pabula laeta
 Deriuare queunt animum: curamq; leuare.
 Usq; adeo quiddam pprium notumq; requirit.
 Praeterea teneri tremulis cum uocibus hedi
 Cornigeras notunt matres: agniq; petulci
 Balatum pecudis: ita quod natura reposcit
 Ad sua quisque feri decurrunt ubera lactis.
 Postremo quod uis frumentum non tamen omne
 Quidq; suo genere inter simile esse uidebis.
 Quando inter currat quaedam distantia formis.
 Concarumq; genus parili ratione uidemus
 Pingere telluris gremum: qua mollibus undis ^{gremium}
 Littoris incurui bibulam pauit aequor harenam.
 Quare etiam atq; etiam simili ratione necessesse
 Natura quoniam constant neq; facta manu sunt
 Vnius ad certam formam primordia rerum:
 Dissimili inter se quaedam uolitare figura:
 Perfacile est animi ratione exoluere nobis.
 Quare fulmineis multo penetrabilius ignis:
 Quam noster fluat & tædis terrestribus artus.
 Dicere eam possis caelestem fulminis ignem
 Subtilem magis e paruis constare figuræ.
 Atq; ideo transire foramina que nequit ignis
 Noster se lignis ortus tædaq; creatus.
 Praeterea lumen per cornu transit: ac imber
 Respuitur: quare: nisi luminis illa minora
 Corpora sunt: q; de quibus est liquor almus aquarum.
 Et quis subito per collum uina uidemus
 Perfluere: at contra tardum constat oliuam.
 Aut magis hamatis inter se plicates
 Aut quia nimirum maioribus est elementis.
 Atq; ideo fit uti non deducta repente
 Inter se possint primordia singula queque
 Singula per cuiusq; foramina permanare.
 Huc accedit uti mellis lactisq; liquores
 Locundo sensu linguæ tractentur in ore.

Oblectant nimum

*Agniq; Petulci
Cornigeras matres:
Balatum*

Distantia

*at quodq;
at auido*

at nullus

*at penetrabilis
per penetrabilis*

Subtilem magis e paruis

De lumine

Lumen per Cornu transit

Liquor Almus Aquarum

De oleo:

Per Collum uina

Hamata Elementa:

*De crassitudine
& sapore lactis
& mellis:*

DE MELLE

De Absinthio

Centauron:

At contra terra absinthinatura: feci⁹ *at fenq*
 Centauri foedo pertorquent ora sapore.
 Ut facile agnoscis e leuib⁴ atq; rotundis
 Esse ea que sensus iocunde tangere possunt.
 At contra que amara atq; aspera cunque uidentur *ut*
 Hec magis hamatis inter se nexa teneri.
 Præterea que solere uias rescindere nostris
 Sensibus: introituq; suo perumpere corpus.
 Omnia postremo bona sensibus & mala tactu:
 Dissimili inter se pugnant perfecta figura.

De Serræ stridore.

*Organum: i. fidiones:
 Musa Mela
 Muscum Melos*

Ne tu forte putes serræ stridentis acerbum
 Horrorem constare elementis leuib⁴ æque
 Ac musæ me⁴ per cordas: organicæ⁴ *que at Musata mela*
 Nobilibus digitis expergefacta figurant.
 Neu simili penetræ putes primordia forma
 In nares hominum: quæ terra cadauera corrent. *pro Torrenum*
 Et quæ scena croco cilici perfusa recens est.
 Araq; panchæos exalat ppter odores. *at panchæos*
 Neue bonos rerum simili constare colores
 Semine constituas: oculos qui pascere possunt.
 Et qui conpungunt aciem lacrimareq; cogunt.
 Aut foeda spetie cæli turpesq; uidentur. *qui olidi*
 Omnis enim sensus que mulcet cunque uidentur. *at uisudo*
 Aut sine principali aliquo leuiore creata est. *at haud*
 Aut contra quæcunque molesta atq; aspera constat
 Non aliquo sine materiæ squalore reperta st.
 Sunt etiam que rara nec leuia iure putantur *iam*
 Esse: neq; omnino flexis muttonibus unca.
 Sed magis angul⁴ utis paulum prostantibus æque *angellis: diminutiui e
 ab angulo.*
 Titillare magis sensus: q; ledere possint.
 Fecula iam quo de genere est uiniq; sapes. *at uicig sapes*
 Deniq; iam calidos ignes: gelidamq; pruinam:
 Dissimili tentata modo conpungere sensus *at admoisa*
 Corpore: inditio nobis est tactus uterque.
 Tactus enim tactus pro diuum numina sancta:
 Corpore esse sensus: uel quæ res extera se se *at est*
 Insinuat: uel quæ lædit quæ in corpore nata st.
 Aut iuuat gradicns genitalis per uenerè res. *gradicns*
 Aut ex offensa quæ turbant corpore in iplo

Principali aliquo

*Tuillare:
 Fecula
 Viciq; Sapes*

Tactus

Semina: confundunt inter se concita sensum.
 Vt si forte manu quamvis corpore ipse *quamvis iam corpore ipse*
 Tute tibi partem terias atq; experiare
 Qua ppter longe formas distare nec esset.
 Principiis uarios quæ possint ædere sensus.
 Deniq; quæ nobis durata ac spissa uidentur:
 Hec magis hamatis inter se se *necessit.*
 Et quasi ramis alte compacta teneri. *per ramos*

Spissa & hamatis

De adamante ferro silice aere.

*Adamantini Saxa
Era Rosanna*

In quo iam genere in primis adamantina saxa
 Prima acie constant: ictus contemnere sueta.
 Et ualidi silices ac durâ robora ferri
 Aeraq; queque claustris restantia uoce ferantur
 Illa quidem debent ex leuibus atq; rotundis
 Esse magis: fluuido que corpore liquida constant.
 Namq; papaueris haustus itemst facilis quod aquarum
 Nec retinentur enim inter se glomeramina queque.
 Et percussus item procliue uolubilis extat.

*Fluido Corpore
Glomeramina*

Papauer

Omnia postremo que puncto tempore cernis
 Di Affugere ut fumum nebulas flâmascq; necessest.
 Si minus omnia sunt eleuibus atq; rotundis.
 At non esse tamen perplexis indupedita.
 Pangere uti possunt corpus penetrareq; saxa.
 Nec tamen herere inter se quodcunque uidemus
 Sensibus esse datum facile ut cognoscere possis
 Non e perplexis: sed acutis esse elementis.

puncto tempore

De sudore salso.

Perplexa Elementa:

Sed quod amara uides eadē que fluuida constāt
 Sudor uti maris. est minime mirabile cuiquam
 Nam quod fluuidum est e leuibus atq; rotundis
 Est. e leuibus atq; rotundis admixta dolore. *at dolore*
 Corpora: nec tamen hec retinere hamata necessum *necesse est*
 Scilicet est globosa tamen cum squalida constant *constat. Globosa*
 Prouolui simul ut possint & ledere sensus.

Fluuida:

Fluuida e Rotunda

at amara

De aqua marina.

Quod amara s& c/ leuibus

Et quid mixta putes magis aspera leuibus esse
 Principiis: unde est neptuni corpus acerbum
 Est ratio se cernendi seorsumq; uidendi.
 Humor dulcis ubi per terras crebrius idem
 Percolatur: ut in foueam fluat: ac mansuescat

Percolatur

Imquit Nequit enim separare primordia uiri

*Imquit enim Supante Salo primordia uiri
Imquit enim Supando aery primordia uiri*

Aspera: quo magis in terris horrescere possint.

Figuras esse multas.

Quod quoniam docui per gā cōnectere rem quæ

Ex hoc apta fidem ducat primordia rerum

Finitas uariare figurarum rationes.

Quod si non ita sit rursus iam semina quedam

Esse infinito debebant corporum auctu.

Namq; in eadem una cuiusuis in breuitate

Corporis inter multum uariare figuræ

Non possunt. ^{que} ^{at} st ^{face} ^{am} ^{am}

Corpora prima præ tribus uel paulo pluribus auge.

Nempe ubi eas partis unius corporis omnis

Summa atq; ima locans transmutas: dextera leuis.

Omnimodo expertus eris: quam quisq; det ordo

Formarum spetiem totius corporis eius.

Quod super est si forte uales uariare figuras.

Ergo formarum nouitatem corporum augmen.

Subsequitur. quare non est ut credere possis

Esse infinitis distantia semina formis.

Ne quedam cogas immani maximitate

Esse. supra quod iam docui non posse probare.

Iam tibi barbaricæ uestes melibœaq; fulgens

Purpura: thessalico concarum tecta colore.

Aurea pauonum rident imbura pauore lepore.

Sed noua si rerum superata colore iacerent.

Et contemptus sudor smyrnae: mellisq; sapor

Et cygnea mele: phœbeaq; dardala chordis

Carmina consimili ratione oppressa silerent.

Nāq; aliis aliud præstantius exoriretur.

Cedere item retro possent in deteriores.

Omnia sic partis: ut diximus in meliores

Namq; aliis aliud retroq; ut acrius esset

Naribus auribus atq; oculis orisq; saperi.

Que quoniam non sunt in rebus reddita: cerca

Finis utrinque tenet summam: fateare: necessest.

Materiem quoq; infinitis differre figuris.

Deniq; ab ignibus ad gelidas hyemisq; pruinis

Finitumst: retroq; pari ratione remensumst.

Omnis enim calor ac frigus mediq; tepores

Inter utrasque iacent explentes ordine summam.

Ergo finita distant ratione creata

Addendum partis alias triuideo
sequit
At simili ratione alias ut postula
ordo:
si tu forte uoles uariare
figuras.

Thessalico Concarum tecta
Color:
Tecta: est Toga sive
Et contemptu est uidor: ma
lusq; sape res
Exoriretur:

uoles

Augmen

Maximitas

Melibœa Purpura

Stela nouo rerum

mirra
et mela

at quoq; tepores

Ancipiti quoniam mucroni utrinque notantur.
Hinc flammis: illinc rigidis infensa pruinis.
In terrae semina esse.

Quod quoniã docui per gã connectere rem quae
Ex hoc apta fidem ducit: primordia rerum

Inter se simili quae sunt perfecta figura

Infinita eluere enim distantia quum sit

Formarum finita: necesse est quae similes sint ⁱⁿ infinita

Esse infinitas: aut summam materiai

Finitam constare id quod non esse probam

Verbis ostendam corpuscula materiai

Ex infinito summam rerum usq; tenere.

Vndiq; procelo plagarum continuato.

Nam quod rara uides magis esse animalia quedam.

Eccundamq; magis naturam cernis in illis

Multa licet genera esse in eo: numerumq; repleti:

Sicuti quadripedum: cum primis esse uidemus

In genere angui manus elephantos: india: quorum

Melibus e multis uallo munitur eburno

Vt panitus nequeat penetrari tanta ferarum

Vis est: quarum nos per pauca exempla uidemus.

Sed tamen id quoq; uti concedam quam libet esto

Vnica res quaedam natiuo corpore sola.

Cui similis toto terrarum non sit in orbe.

Infinita tamen nisi erit uis materiai

Vnde ea progigni possit concepta creari

Non poterit: neq; quod super est procreescere aliq;